sexta-feira, 17 de novembro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 147

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 304/2023

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 144/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2023

OBJETO: Contratação de empresa de notória especialização para prestação de
serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual em
serviços Advocatícios para que patrocine demanda judicial visando à recuperação
dos valores não repassados corretamente ao FUNDEB – Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação, por repercussão da inobservância do piso mínimo estabelecido para o
VMAA do FUNDEF (já extinto) no ano de 2006.

BASE LEGAL: Art. 74, inciso III, Lei Federal nº 14.133/21.

CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 0312 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; 0316 - PROCURADORIA JURÍDICA; 0306 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 01 - PROCURADORIA JURÍDICA; 01 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.108 -
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSESSORIA JURÍDICA 2.011 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2.022 - MANUTENÇÃO
DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO; 1.018 -
VALORIZAÇÃO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 33909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS;
33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA; FONTE DE RECURSOS:
150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 150010010000 -
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - (EDUCAÇÃO); 154000000000 -
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE
IMPOSTOS - (30%); 154400000000 - RECURSOS DE PRECATÓRIOS DO
FUNDEF.

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 401.536,76 (quatrocentos e um
mil, quinhentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos)

ASSINATURA DO CONTRATO: 17/11/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 17/11/2023 à 17/11/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS – PREFEITURA MUNICIPAL –
ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante: Delci
Alves Luz – Prefeito Municipal.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09E08E64765E4EA0EACFF52606CC281F

sexta-feira, 17 de novembro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 148

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

2

CONTRATADA: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº
35.542.612/0001-90 – Assina pela Contratada: BRUNO ROMERO PEDROSA
MONTEIRO, CPF nº 377.377.244-00

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09E08E64765E4EA0EACFF52606CC281F

		2023-11-17T12:46:13-0300